

Rapport efter arkivinspektion vid Försvarmaktens sjukvårdscentrum 2003-05-21

Inledning

Den 21 maj 2003 genomförde Krigsarkivet arkivinspektion vid Försvarmaktens sjukvårdscentrum på Hammarö i Karlstad. Inspektionen inleddes med att registrator Lena Persson redogjorde för verksamheten vid FSC. Därefter fick undertecknad en redogörelse för verksamheten vid Utbildningsavdelningen av dess chef Kjell Gullberg och Funktionsavdelningen av dess chef Bertil Starfelt.

FSC bildades 1994 genom en sammanslagning av Försvarets sjukvårdsstyrelse (SjvS) i Karlstad och Försvarets sjukvårdshögskola (FSjvHS) i Stockholm. Vid denna tidpunkt övertog man även delar av Underhållsskolan (US) i Skövde och Marinens sjukvårdsskola.

Sedan 2002-01-01 köper FSC arkivtjänsten av FMLOG ServE Bergslagen.

Sammanfattning

Sedan föregående inspektion har FSC åtgärdat en del av de i föregående protokoll påpekade bristerna. Bl a har man till Krigsarkivet levererat äldre vitsorden och tjänstematriklar från Försvarets sjukvårdsstyrelse. Likaså har man nyligen levererat handlingar från Remonteringsstyrelsens arkiv.

Hanteringen av de registrerade handlingarna fungerar mycket bra. Det återstår dock en del arbete t ex gallring, boxning och volymförtecknade av skrivelser från 1997 och framåt.

Idag är det en stor del handlingar, däribland e-post, utbildningshandlingar och forskningsmaterial, som i mycket speglar verksamheten, som ej tas om hand för arkivering. Likaså saknas det idag rutiner för t ex . avställning och arkivering av t ex personalhandlingar, vilket lett till att arkiveringsarbetet släpar efter. Krigsarkivet vill i detta sammanhang påpeka vikten av att kunskapen om vilka handlingar som skall arkiveras når ut till alla handläggare vid FSC. Tyvärr kunde vi ej besöka alla enheter och inspektera pga att personal ej var på plats och nycklar till skåp saknades.

Ansvar för arkivtjänsten

Arkivtjänsten vid FSC stöds sedan 2002-01-01 av FMLOG ServE Bergslagen. Ett s k. stödproduktionsuppdrag finns upprättat.

Krigsarkivet vill efter arkivinspektionen göra följande påpekande vad gäller brister i FSC:s arkivtjänst

Arkivbildning/dokumenthantering

- Det saknas idag fastställda rutiner för arkivtjänsten, vilket leder till att en stor mängd handlingar ej omhändertas för arkivering.
- Handläggarna saknar kunskap om arkivtjänsten, vilket bl a lett till att stora mängder handlingar t ex rörande FSC:s utbildning idag förvaras ute på enheterna efter avställning istället för att skickas till centralarkivet för arkivering. Detta förhållande har också lett till att otillbörlig gallring har skett.

Arkivlokaler

Vid FSC finns godkända arkivlokaler. Vid inspektionen framgick det dock att det rådde hög luftfuktighet i källararkivet. Detta hade man vid FSC uppmärksammat och därför påbörjat mätningar av luftfuktigheten. Stora delar av skrivelserna från 1997 och framåt förvaras i närarkivet i anslutning till expeditionen. Dessa bör boxas, volymförtecknas och flyttas till arkivlokalen i källaren.

Arkivredovisning

Arkivförteckningen är påbörjad, däremot redovisas handlingarna ej volymvis i vissa serier, vilket snarast bör åtgärdas. De gallringsbara handlingarna behöver ej redovisas serievis. Förslagsvis kan man upprätta

en förteckning över de gallringsbara handlingsslagen..

Åtgärder att vidta

- FSC skall gallra, ordna och förteckna de avställda skrivelseserierna.
- Rutiner för avställning av personalakter skall upprättas. Likaså skall man snarast ställa av inaktuella akter. De personalhandlingar från FSC:s föregångare som tillförts handlingar från FSC kan tillföras FSC:s arkiv under förutsättning att tydliga hänvisningar om detta görs i respektive arkivförteckning.
- De stora mängder utbildningshandlingar som finns vid FSC skall ställas av och överföras till centralarkivet.
- De handlingar rörande soldater i utlandsstyrkan tillhörande Försvarsöverpsykiatern bör bevaras och således arkiveras.
- FSC bör snarast utbilda personalen om de lagar och förordningar som råder inom arkivområdet.

Krigsarkivets uppföljning

Krigsarkivet kommer att kontakta FSC under hösten 2003 för att se hur det i denna rapport påpekade bristerna åtgärdats.